16, incisos I e IV do Regulamento da Coordenação da Região 

Metropolitana de Curitiba – ANEXO I do Decreto nº 698/1995: 

Considerando que trata o presente protocolo de aquisição de mesas retas 

por meio da modalidade de Dispensa Eletrônica, no valor estimado de R$ 20.060,70 

(vinte mil e sessenta reais e setenta centavos); 

Considerando que o feito se encontra devidamente instruído com 

MEMORANDO N° 20/2025/GAS/AMEP (mov. 2) e Estudo Técnico Preliminar (mov. 3), e 

Termo de Dispensa (mov. 21), APROVO os referidos documentos e AUTORIZO a